Belo Horizonte, 15 de janeiro de 2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
FMF-SFAC/01-2025

O setor do futebol Amador da capital- SFAC, no uso de suas atribuições legais
CONVOCA o(a) Presidente (ou representante legal) dos clubes abaixo
relacionados para a reunião do Conselho Técnico do Campeonato SFAC SÉRIE A -
2025, a realizar-se no dia 21 de janeiro de 2025, terça-feira, às 18:30h. No
Tribunal de Justiça Desportiva, localizado na sede da Federação Mineira de Futebol, sito
à Rua Piauí, n.º 1977, bairro Funcionários, nesta Capital:

Somente poderão votar no arbitral, o Presidente do clube constado em
ata vigente e/ou seu representante legal, através de procuração enviada
para o setor SFAC para o ano de 2025.

• ALVORADA FUTEBOL CLUBE
• ARARIBÁ ESPORTE CLUBE
• ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA CACHOEIRINHA
• ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA FELICIDADE
• ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA JULIANA
• ASSOCIACAO ATLÉTICA POPULAR
• ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA PORTUGUESA
• ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA SANTA LÚCIA
• ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA SERRANA
• ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA TUPINENSE
• ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA PLATOON
• ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA REAL MADRID
• ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E COMUNITÁRIA CAPITÃO EDUARDO
• ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA ESTRELA DO VALE DO JATOBA
• ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA PEDREIRA
• ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA PRINCESA ISABEL FUTEBOL CLUBE
• ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA UNIVERSO
• ASSOCIAÇÃO RECREATIVA ITATIAIA SANTA TEREZINHA
• ASSOCIAÇÃO RECREATIVA VERONA ESPORTE CLUBE
• BETÂNIA ESPORTE CLUBE

• BL FUTEBOL CLUBE
• CAMPO VERDE FUTEBOL CLUBE
• CÉU AZUL FUTEBOL CLUBE
• COMUNIDADE ESPORTE CLUBE
• ESPORTE CLUBE MHM
• ICA FUTEBOL CLUBE
• INCONFIDÊNCIA ESPORTE CLUBE
• INTER FUTEBOL CLUBE
• JD ESPORTE CLUBE
• LEBLON ESPORTE CLUBE
• MARROCOS FUTEBOL CLUBE
• MINEIRINHO ESPORTE CLUBE
• MONTE VERDE FUTEBOL CLUBE
• PITANGUI ESPORTE CLUBE
• RADIANTE FUTEBOL CLUBE
• REMO ATLÉTICO CLUBE
• ROMA ESPORTE CLUBE
• SANTA CRUZ FUTEBOL CLUBE
• SANTA MONICA FUTEBOL CLUBE
• SÃO BERNARDO ESPORTE CLUBE
• SÃO LUIZ FUTEBOL CLUBE
• SOCIEDADE ESPORTIVA DANÚBIO
• SOCIEDADE ESPORTIVA NÁPOLI
• SOCIEDADE ESPORTIVO NOVO AARÃO REIS
• UNIÃO MADRE GERTRUDES DE FUTEBOL
• UNIDOS FUTEBOL CLUBE DA LESTE
• UNIVILA ESPORTE CLUBE
• VENDA NOVA FUTEBOL CLUBE

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

ADRIANO ARO
              PRESIDENTE